sua carta mandaverant, an debite observentur

,
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ac etiam super his, quae post suam visitalio-

nem contigerint, summarie aut per cognitio-

nem plenariam informare , atque ut expedit

providere. Possunt nihilominus itti huiusmodi

potestate, triennio dvrante praedicto, quando-

cumque per prioretn aut maiorem partem con-

venlus alicuius monasterii super aliquibus ne-

gotiis , sive ante inceptam suam generalem

visitationem , sive post eam fìnilam ,
fuerint

evocati ; quamvis in monasteriis suarum habi-

tationum resideant ; dum tamen personaliter

accedant ad domum, ad quam, ut praemitlitur,

convocantur. Alioquin , postquam domum a se

visitatam exierint , de ipsius visitatione , vel

circa illam, se nullatenus intromittant. Pote-

runt tamen, quamquam absentes a monaster/o

visitato, dubia, si qua super dispositis per eos

in sua visitatione occurrerint, declarare. Ex-

pensas vero, quas visitatores faciunt, a monas-

teriis recipiant visitatis, earum sciìicet omnia

inler dieta monasteria partiendo ; ila quod

unumquodque monasterium, secundum quod

remotius fuerit, amplius in ratione conferai

expensarum ; nisi aliquorum monasteriorum

paupertas et aliorum abundantia aliter sua-

deat , servata tamen modestia , disponendum.

Quod utique intelligimus de illis expensis,

quas prò victualibus suis, et servientium et

iumentorum, ac prò calceamentorian et ferra-

mentorum sirniliter reparatione , se fedisse in

itinere dixerint, vel esse facturos , modestia

tamen et honestate ubique servata. Possunt

quoque, si velini, prò unoquoque iumento unum

florenum de Aragonìa in quolibet mense reci-

pere, in recompensatione danni, quod sustinet

domus sua propter iumenti carentiam. Celerum

vestimento, equitaturas, atque iumentorum stra-

menta non debent de sumptibus visilalionis ba-

lere, nisi contingat casu sine culpa visilatorum

aliquid ex veslibus, iumentis, vel rebus aliis,

quas secum de domibus suis adduxerant , a-

missum esse vel factum inutile. Tunc enim

emendo rem aliam tanti pretii, quanti res erat

amissa , eodem pretto a dictis monasteriis
,

ut praefertur, exacto, damnum passus servare

se valebit indemnem. Caveant autem ne ipsi

aut servitores eorum munera sive munuscula

cuiuscumque quantitatis aut pretii oblata reci-

piant, vel exigant non oblata per se interpo-
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sitamve quacumque dissimulatione personam ;

spiritualia etiam beneficia exigere non prae-

sumant. Attendant quoque visitatores, quod

qualem cartam apertam in quacwnque domo

visitata dimittunt, talem, quam cito commode

poterunt, patri generali expensis monasterii

visitati transmittant. Cartas vero visitationum,

quas pater generalis receperit, ut praefertur,

diligenter conservet, ut si oportuerit definito-

ribus capituli generalis Mas ostendat. Post-

quam vero alias novas cartas sequentis visi-

tationis receperit, primas cartas praecedentis

visitationis discerpat, ita quod ullimae tantum

visitationis cartas retineat. Rursus visitatores

scripturas secretas visitationum suarum clau-

sas et sigillatas in locis secretis atque securis

caute custodiant, quas deferant ad capitulum

generale , non utique ut definitoribus ipsas

ostendant , sed ut
,
quantum necesse fuerit

,

plenam eis faciant relationcm de his quae

ad faciendas misóricordias cum prioribus, aut

ad provisionem sive remedia domorum aut

personarum suue visitationis tantummodo par-

tinebunt. Tenennturque nihilominus tam pater

generalis quam defìnitores ac visitatores prae-

fati sub secreto sigillo clausa tenere perpetuo

cuncla quae praetextu suarum definitionis
,

inquisitionìs aut visitationis agnoverint, quae

utilitas exiijit, honestasque suadet aliis mini-

me revelare.

Denique, finito generali capitulo, teneantur

iidem visitatores .sub obedientiae praecepto,

quo eos adstringimus in hoc casu, praedictas

scripturas comburere, vel penitus resecare ;

nec amplius super his, quae in sud visitatione

fecerunt, a quoquam proclamavi valeant, aut

quomodolibet molestali.

EXTRAVAGANTES.

i. Monemus nostros visitatores genera- Votmi faC i 8n.

les aut speciales, quod in officio suae visi-
dae vlsltall0QIS -

tationis discrete se habeant hac forma, vi-

delicet : quod diligenter animadvertant , ut

quando aliquis monachus de suo priore aut

de suo fratre aliquid tale duerit quod cor-

rectionem fraternam servandam praerequi-

rat, ab ipsis interrogelur , an id prius suo

priori charitative manifestaverit , fratrem-

que suum fraterna correctione emendalura
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monuerit ? Si frater suus taliter charitative

munitus et correctus se emendare neglexerit,

an illuni praelalo corrigendum et punien-

dum denunciaverit ? Et similiter, an si talem

culpam in aiterà visitatione seu in capitulo

proclamavit aut accusavit , illamque com-

mittens poenilentiam debilam subierit ? An

etiam potuerit (?) illam culpam in alia priori

visitatione dixisse aut proclamasse ? Quibus

interrogationibus, earumque responsis visi-

tatores animadvertere poterunt, quo spiritu

moveatur et ducatur talem culpam dicens

et proclamans, et si praedictam correctionem

fraternam debite servaverit. Eos vero ,
qui

liane correctionis fraternae formam servan-

dam omiserinl , visitatores praedicti debite

puniant. Et nolificamus dictis visitatoribus,

quod nisi ita ut praedicitur ab illis serva-

tum fuerit, per generale capitulum graviter

plectenlur. Id ipsum etiam omnino servetur

a prioribus in suorum subditorum culpis cor-

rigendis et puniendis.

Ea quae visi- "• Nostri visitatores generales, etsi aliquos

utorum facui- officiales ab eorum officiis rationabilibus de
talem esceuunt.

causis in monasteriis quae visitaverint amo-

vere possint, eorum tamen provisionem prio-

ribus dictorurn monasteriorum liberam re-

linquant; ncque aliqua aedificia in monaste-

riis suae visitationis de novo fieri praeci-

pianl. Praeterea caveant, ne multa mandata

imponant, ex quibus plus sequitur damni

quam utilitatis. Quando vero inhabilitaverint,

aut carceri mancipaverint vel exulaverint

aliquem monachum , huiuscemodi causam

patri generali notificare non differant ; si-

mulque prioribus monasteriorum , ad quae

tales monachos transmittunt, ut sciant, quo-

modo cum ipsis se gerere debeant.

ni. Visitatores in suae visitationis monaste-

riis nec ordinent nec mutent aliqua ad to-

tum conventum seu statum eius communem

pertinentia, quin prius cum priore et depu-

tatis ordinanda vel mutanda consulant; et

tali consultatione praehabità
,
quod cis op-

portunius videbitur, facere et ordinare pos-

sint.

iv. Visilatores monasteriorum Aragoniae

ultra duos dies sumptibus monasteriorum in

civitate Valentiae aut Barchinonae non per-
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maneant vel detineantur, nisi propter infir-

mitatem, et insuper visitatores particulares

in domo propria monasterii visitandi vel

visitali hospitio recipiantur et commorentur.

v. Nullus religiosus recipiat aliquod sub Nihii reciptea-

obligatione secreti
,
quod in damnum vel foTqaoIi

""„."

praeiudicium sui prioris aut communitatis,
ms dam"° siu

alteriusve vergere possit. Sciant vero , et

monentur nostri monachi, quod huiusmodi

praeiudicialia secreta omnino suo praelato

revelare tenentur; alia vero secreta, quae

in communitatis vel prioris proximive de-

trimentum et damnum non redundant, reve-

lare nullatenus teneantur.

vi. Nostri visitatores non possint eligi

in priores monasteriorum, ubi privaverunt

aliquem priorem; prout nec eligi possunl

confirmatores in monasterio suae confinna-

lionis.

vii. Non priventur voto monachi nisi in Mon .,,.hi voto

casibus expressis in iure et nostris consti- non p ,ivandi -

tutionibus, aut in casibus facinorosis ; et in-

super in illis-, in quibus poenitentia culpae

graviores imponitur.

vili. In posterum observetur inviolabilis visitano ab or-

consuetudo nostri Ordinis , nimirum quod gjaeTilcipfenda?

patres visitatores generales statim post fa-

ctam in quolibet monasterio praesentatio-

nem, tabernaculum , ubi venerabile et san-

ctissimum Eucharistiae sacramentum in ec-

clesia servatur, sanctos oleos, reliquias, re-

liquaque ecclesiae et sacristiae ornamenta

et suppellectilia visitare teneantur: necnon

patronatus, cappellanias, memorias, aliaque

pia opera in monasteriis fundata visitent
;

eorumque rationes et computa diligenter

exigant et assumant ; monachosque , circa

illorum administrationem negligentes vel de-

linquentes inventos rigorose puniant.

ix. Observetur pariter nostri Ordinis pra- visimores m
xis, nempe quod patres visitatores genera- m

l™
l

'te

r

1

a
i

1

/s

ba
se

les in monasteriis habentibus iurisdictionem nou iramisce-

ant.

temporalem aut spiritualem in subditos aut

vassallos saeculares , in eorum causis seu

querelis audiendis nullatenus se immisceant

vel intromittant; sed dumtaxat visilationi

regulari dictorurn monasteriorum et mona-

chorum suorum vacent et incumbant ; di-

ctasque quaerelas seu gravamina , si quae
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ad dictos visitatores adducta fuerint, tribu-

nalibus, ad quae de iure perlinent, prorsus

relinquant.

x. Quoad expensas visitatorum generalium,

servetur praxis et consuetudo nostri Ordinis
;

riempe quod singula monasteria illam quo-

tam et quantitatem
,
quam in consuetudine

praxique habent , visitatoribus contribuant.

Sin vero aliquae expensae extraordinariae a

visitatoribus factae fuerint, puta in longà in-

firmitate, sive morte alicuius iumenti, aliisve

similibus, omnia monasteria suae visitationis

solvere teneantur iuxta distributionem in

capitulo generali sequenti secundum singu-

lorum possibilitatem inter illa faciendam.

xi. Monentur visitatores generales
,
quod

in monasteriis eorum visitationis tam ad

prandium quam ad coenam, atque ad alios

communitatis actus, quo melius poterunt et

eorum officium permiltat , accedant : intra

claustra dormiant, ut silentii custodiam ze-

lent, et unus saltem illorum matutino inter-

veniat. Curent insuper, ne extra monasteria

discurrant, nisi ex rationàbili causa, ut cito

visitatio expediatur ; atque eà compietà , in

monasteriis vel granciis non se detineant

,

ne gravosi ipsis monasteriis fiant.

Constitutio LXIX.

De modo vi- Est et alia species visitationis
,

quae fìt

,

ciah's°"'

S Spe" quando ,
prò necessitate aliquà post genera'e

capilulum emergente, maior pars alicuius mo-

nasterii conventus , vel aliquis monachus eius
,

quia periculosum sibi videtur aut nimis da-

mnosum usque ad capitulum generale differre

quod gravat , duos de Ordine, quam ob causam

eos petat insinuans, a patre generali eidem

monasterio postulat destinavi. Qui quidem pa-

ter generalis unam aut duas Ordinis personas

idoneas, vel, si sibi commodius videatur, visita-

tores generales per proxime praecedens capitu-

lum assignatos eis destinare non differat, sua,

prout expedire viderit, provisuros sollicitudine.

Et idem possit facere dictus pater generalis ex

suo proprio officio, ut liderit necessarium seu

opporlunum , etiamsi non petatur a conoentu

seu ab aliquà eius persona : super quo dicti

patris generalis conscientiam oneramus. Missi

autem debent eò proficisci necesse, nisi iustd
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causa impediantur, quam eidem patri generali

notificent, qui alios ad id ipsorum loco assignet.

Si vero huiusmodi destinati, absque legitimd

excusalione
,

quo iubentur non iuerint , ad

saepe dicti patris generalis arbitrium punian-

tur. Pari quoque forma per eumdem patrem

generalem punivi decernimus quoscumque prio-

res vel monachos
,
qui ab ipso , prò negotiis

quae Ordini aut propriis monasteriis taliter

vocatorum expedire iudicaverit, accersiti, sive

aliquò ire iussi, ad ipsum venire, seu qua

mittuntur ire neglexerint, nisi causa legitimd,

ut praemiltitur, excusentur. Huitismodi autem

speciales visitatores eam potestatem habeant

,

quae generalibus visitatoribus concessa est a

capitulo generali ; et eam in negotiis, ob quae

vocali sunt, irrefragabiliter poterunt exercere :

nulla lamen tr'ansgredientes ex parte formam

quam generalibus visitatoribus supra descripsi-

mus esse tenendam. Celerum si conventus

S. Bartholomaei, aut aliquis eius monachus,

de suo priore, quando vicarius generalis Or-

dinis existit, iustam se credat habeve quere-

lam
,
possit ad eiusdem monasterii visitatores

eumdem habere recursum
, quem celerà mo-

nasteria Ordinis possunt ad patrem generalem

habere ; in quo casu visitatores praedicti mo-

nasterii S. Bartholomaei, cum per conventum,

aut aliquem monachimi eiusdem fuerint evo-

cati, venire non differant, et in eo casu pro-

videant, siculi iu ceteris suae visitationis do-

mibus in casu simili providerent. Quod si hu-

iusmodi lisitatores factà inquisitione repeviant

(quod abs t) eumdem priorem vicarium gene-

ralem Ordinis a prioratus officio fave merito

absoloendum , vocent illos qui per generale

capitulum fuevunt ad tenendum pvivatum ca-

pitulum assignati , et UH absolutionem Uhm
facevo poterunt, si viderint expedire. Rursus,

si aliquà monasteria nostri Ordinis inter se

contingat habere discordiatn, monasterium, quod

iniuriam palitur, patri cjenevali significet; qui

destinabit ei unum vel duos discvetos de Or-

dine, qui piane et sine magna iuris solemni-

tate discordiam terminabunt. Quod si aliquis

vel aliqui priovum aut monachorum discordan-

tium fuerint contumaces in non servando quod

fuerit definitum, ad ipsorum destinatorum ar-

bitrium animadversione debita castigentur.
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EXTRAVAGANS UNICA.

Kacnitaa capi- Declaramus disposita in hac constitutione
tuli privati su- - -, . . , . ,
pia personamg Leterum comprehendere etiam facultatem
patris genera- -. .• , .

Ha. caputili privati supra personam patris ge-

neralis in simili casu.

Constitutio LXX.

De eiectioDibus Quandocumque aliquem prioralum nostri Or-

nibus."

roa '° dinis vacare contigerit, omnes monachos illius

domus, cuius prioratus vacaverit, constitutos

in sacris, qui tunc in eà praesentes extiterint,

vicarius eiusdem domus faciat capitulariter

congregari, quibus obnixe commendet, quatenus

devotissime Deum exorent , ut eis iuxta suae

beneplacitum voluntatis de bono dignetur pro-

videre pastore. Ad elecliones priorum nostro-

rum, personae, quae de nostro Ordine non exi-

stunt, nequaquam vocentur ; et, si personae

huiusmodi vacationis tempore in aliquà domo

nostra , cuius prioratus est vacans, praesentes

existant , non debemus cum eis habere consi-

lium, quas personas, videlicet, eligamus. Cete-

rum electiones fiant omnino infra dies qua-

draginta immediale a vacationis tempore com-

putandos. Si qui vero in hoc negligentes vel

inobedientes extiterint legitimo impedimento

cessante, in primo generali capitulo iuxta

suum demerilum punientur. Praeterea prius-

quam celebretur electio conventus cuiuslibet

domus regni Castellae, vacationem huiusmodi,

quamcito poterli, patri generali nolificet, pe-

tendo ab eo, ut duas ad vacantem prioralum